ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƢỚC THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:        /TB-UBND                 Phước Thuận, ngày          tháng  09  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tháo dỡ chòi, lƣới, bè, cọc cắm trái phép tại khu vực đầm Thị Nại

và khu vực giáp ranh, trên địa bàn xã Phƣớc Thuận, huyện Tuy Phƣớc

Thực hiện theo Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 13/9/2024 của UBND xã

Phước Thuận về việc kiểm tra, xử lý hành vi cắm cọc, quây lưới nuôi trồng thủy sản

trái phép tại các lạch và đầm Thị Nại, địa bàn xã Phước Thuận và nội dung kết luận

tại buổi làm việc vào ngày 27/9/2024 giữa UBND xã Phước Thuận với một số người

dân vi phạm chiếm đất mặt nước đầm Thị Nại.

UBND xã Phước Thuận thông báo cho các hộ gia đình, cá nhân có hành vi

cắm cọc, quây lưới, dựng chòi, thả bè để nuôi trồng thủy sản trái phép tại khu vực

đầm Thị Nại và các lạch giáp ranh, chấp hành thực hiện một số nội dung như sau:

- Việc cắm cọc, quây lưới, dựng chòi, thả bè để nuôi trồng thủy sản là hành vi

chiếm đất mặt nước, làm cản trở dòng chảy, cản trở phương tiện giao thông đường

thủy, vi phạm vào Điều 11, Luật Đất đai năm 2024, hành vi vi phạm này sẽ bị xử lý

theo quy định tại khoản 4, Điều 14 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019

của Chính Phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai. Các hành vi

này cần kịp thời ngăn chặn, ngăn ngừa việc mở rộng diện tích, phát sinh điểm vi

phạm mới, ảnh hưởng đến tình hình an ninh trật tự an toàn xã hội ở địa phương.

- Để xử lý dứt điểm đối với các trường hợp vi phạm chiếm mặt nước đầm Thị

Nại trái phép, nay UBND xã Phước Thuận thông báo đề nghị các hộ dân cắm cọc,

quây lưới, dựng chòi, thả bè, phải tự tháo dỡ cọc, lưới, chòi, bè và tất cả các vật liệu

khác và thu hoạch toàn bộ sản phẩm vật nuôi trên diện tích đất đã chiếm trả lại

nguyên trạng đất mặt nước như ban đầu.

- Thời gian tháo dỡ xong từ ngày ra thông báo đến trước ngày 04/10/2024.

Nếu quá thời hạn mà không tự giác tháo dỡ thì UBND xã Phước Thuận xác lập hồ sơ

xử phạt vi phạm hành chính và tổ chức cưỡng chế theo quy định của pháp luật.

UBND xã Phước Thuận đề nghị Ban nhân dân các thôn Lộc Hạ, thôn Nhân Ân,

Bình Thái, thông báo cho nhân dân biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                 KT. CHỦ TỊCH

- Đài Truyền thanh xã;                                              PHÓ CHỦ TỊCH
- BND thôn (LH, BT, NÂ);

- Lưu VT, NLN;

                                                                                                Lê Đức Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T16:26:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Đức Quang<Quangla-phuocthuan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T16:26:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân xã Phước Thuận<phuocthuan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T16:26:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân xã Phước Thuận<phuocthuan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T16:26:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân xã Phước Thuận<phuocthuan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!